REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 27 maja 2020 r.

ZP.261.17.2020.DJ.45

tre$é zapytania do SIWZ
wraz z odpowiedzig

dotyczy: zamdwienia publicznego pn.: ,Realizacja zabiegéw ochrony czynnej na terenie rezerwatéw przyrody:
Wydmy migdzy Diwirzynem a Grzybowem, Karsiborskie Paprocie, Mszary Tuczyriskie, Gragdowe Zbocze,
Dolina Pigciu Jezior, Golcowe Bagno — w ramach Umowy nr 2020A0619S z dnia 6 marca 2020 r. pn. ,Realizacja
zadan ochrony czynnej wynikajacych z ustanowionych zapiséw planéw ochrony lub zadann ochronnych
w wybranych rezerwatach przyrody”, finansowanego ze srodkéw WFOSIGW w Szczecinie”.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamdwier publicznych (Dz.U.
z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiajacy informuje, iz w niniejszym postepowaniu wptynety nastepujace
pytania:

Pytanie nr 1:
Jakie kwoty Zamawiajacy przewidziat na realizacje poszczegélnych zadan?

Odpowiedi nr 1:
Zamawiajqcy na sfinansowanie zaméwienia zamierza przeznaczy¢ nastepujace kwoty:

Czesé I

- zadanie | - 61 812,00 zt

- zadanie 11 — 114 936,00 zt
Czesé Il - 15 336,00 zt
Czesc 111 - 32 724,00 zt
Czegsc IV -8 352,00 zt
Cze$é V — 29 254,00zt

Czesc VI - 142 835,00 zt

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwo$c¢ ogledzin na powierzchniach planowanych do zabiegéw ochrony czynnej
przed uptywem terminu sktadania ofert?

Odpowiedi nr 2:

Zamawiajacy ustala nastepujgce terminy wizji lokalnych:

1. miejsce spotkania zainteresowanych - siedziba RDOS Szczecin ul. Teofila Firlika 20:
a) Wydmy miedzy Diwirzynem a Grzybowem - 01.06.2020 r. godz. 8.30,

b) Karsiborskie Paprocie - 03.06.2020 r. godz. 8.30.

2. miejsce spotkania zainteresowanych - siedziba WST w Ztociericu ul. Dworcowa 13:
a) Golcowe Bagno i Mszary Tuczyriskie - 29.05.2020 r. godz. 8.30,

b) Dolina Pieciu Jezior - 02.06.2020 r. godz. 8.30,

c) Gradowe Zbocze - 04.06.2020 r. godz. 8.30.
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Pytanie nr 3:
Zamawiajacy w pkt. 8 a) SIWZ okresla :

»Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przez caty okres wykonywania przedmiotu umowy
zatrudniat na podstawie umowy o prace osoby wykonujace czynnoici kierownika prac, $wiadczace prace
niezbedne do realizacji zamdwienia”; natomiast we wzorze umowy § 4.1:

»Wykonawca oswiadcza, przyjmujac do realizacji zamdwienie, ze osoby bezposrednio uczestniczace
w wykonywaniu zamowienia (wykonujace prace fizyczne w terenie), zatrudnione beda na podstawie umowy
o0 pracg, zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040 ze zm.) i obowigzujacymi przepisami
prawa. Obowigzek zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy takze realizacji przedmiotu umowy przy
pomocy podwykonawcow”. W zwigzku z powyiszymi zapisami - czy obowigzek zatrudnienia dotyczy tylko
osoby wykonujacej czynnosci kierownika prac czy os6éb bezposrednio uczestniczacych w wykonywaniu
zamowienia (wykonujgce prace fizyczne w terenie)?

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy informuje, iz § 4 ust. 1 umowy otrzymuje nastepujace brzmienie:

~Wykonawca oswiadcza, przyjmujac do realizacji zamowienie, ze osoby bezposrednio uczestniczace
w wykonywaniu zamdwienia (wykonujace prace fizyczne w terenie), a takie osoby wykonujace czynnosci
kierownika prac, zatrudnione beda na podstawie umowy o prace, zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy
(Dz. U z 2019 r.,, poz. 1040 ze zm.) i obowigzujgcymi przepisami prawa. Obowiazek zatrudnienia na
podstawie umowy o prace dotyczy takze realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawcow”.

Pytanie nr 4:
Dotyczy cz. lll. wykonania zabiegéw ochrony czynnej na terenie rezerwatu przyrody Mszary Tuczyriskie.
Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia wskazuje:

+  murawy kserotermiczne - koszenie reczne z usunieciem pojedynczych odrostéw zarosli wierzbowych
i samosiewdw olszy na powierzchni 0,44 ha.

+  zbiorowiska fakowe - reczne koszenie (ze wzgledu na mozliwy wysoki stan wody) z usunieciem
pojedynczych odrostéw zarosli wierzbowych i samosiewdw olszy na powierzchni 2,31 ha;

natomiast zatgcznik nr 2 do Zarzadzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie z dnia 14
marca 2016 r. w sprawie ustanowienia zadan ochronnych dla rezerwatu przyrody Mszary Tuczyriskie (na ktére
w opisie przedmiotu zamdwienia powotuje sie Zamawiajacy) okresla:
+ koszenie z usuwaniem w celu umozliwienia proceséw regeneracji w zbiorowisku murawy
kserotermicznej.
+ mechaniczne koszenie z usuwaniem biomasy w celu umozliwienia proceséw regeneracji
w zbiorowiskach takowych.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy dopuszcza, z zachowaniem rygoréw $rodowiskowych, mechaniczne
koszenie w obu przypadkach?

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy, zgodnie z Zarzadzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie z dnia
14 marca 2016 r., dopuszcza tylko i wytacznie mechaniczne koszenie w zbiorowiskach takowych, pod
warunkiem e warunki wodno-gruntowe terenu pozwolg na zastosowanie takiego rozwiazania.

Pytanie nr 5:

Czy murawy kserotermiczne pow. 0,44 ha i zbiorowiska tagkowe 2,31 ha, stanowigce czes¢ dziatki ewidencyjne
nr 48/27 obreb Tuczno 108, s3 wyznaczone w terenie? Czy Zamawiajacy, moze udostepnié mape/szkic
okreslajacy usytuowanie w/w zbiorowisk na dziatce?



Odpowiedz nr 5:

Murawy kserotermiczne oraz zbiorowiska takowe nie s3 wyznaczone w terenie. Zamawiajacy wskaze
usytuowanie tych zbiorowisk podczas wizji terenowej, ktéra zaplanowana jest na dzien 29 maja 2020 r., jak
réwniez przed przystgpieniem wytonionego Wykonawcy do realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 6:

Dla czesci | zamdwienia - Wykonania zabiegéw ochrony czynnej na terenie rezerwatu przyrody Wydmy miedzy
Diwirzynem a Grzybowem w roku 2020 r., Zadania 2: Wykonania grodzenia rezerwatu, Zamawiajacy
przewidziat zastosowanie stupkéw debowych bez kory o srednicy min. 13 cm max. 25 cm, wysokosci 2,8 m.Czy
wobec tego, ze dla stupkéw debowych okorowanych o wskazanej srednicy przewazajaca bedzie warstwa
drewna bielastego nad drewnem twardzielowym, co obniza wytrzymatosc stupka i jego odpornoéé na warunki
atmosferyczne, Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zastosowania innych stupkéw, np. modrzewiowych lub
sosnowych impregnowanych, o podobnych wymiarach?

Odpowiedi nr 6:
Zamawiajacy informuje, iz nie dopuszcza mozliwosci zastosowania innych stupkéw, np. modrzewiowych lub

sosnowych impregnowanych, o podobnych wymiarach.

Powyzsze odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SIWZ. Zapisy SIWZ pozostajg niezmienione.
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